464 JORDI BOLÒS

criptos et ad in emphiteosim trado vobis Guillelmo de Cruyslops, 
parrochie Sancti Petri ç’Esglayola, et vestris et quibus volueritis, 
perpetuo, quandam banadam terre, pertinenciis mansi de Tiurana 
mei et dicti officii sacristie in parrochia Sancti Pauli de Casserris 
sub dominio, alodio et decimali mei et dicti officii, prout affrontat 
ex una parte cum pertinenciis ipsiusmet Guillelmi de Cruyllops, 
ex alia vero parte cum pertinenciis mansi de Serra superioris, ex 
altera vero parte cum itinere publico quo itur de Casserris ad 
Montem Clarum. <...> Quod dictam banadam terre teneamini agri-
cultare, laborare et meliorare \ad utilitatem/ et profectum vestri et 
nostri <...>. Et ipsam teneatis condirecta, et de omnibus expletis 
ibidem crescentibus detis <...> mihi et dictis meis successoribus 
<...> semper et annuatim, intus dictam terram, decimam partem 
<...> et primiciam ecclesie Sancti Palli1 de Casserris et eius rec-
toris. Detis etiam <...> perpetuo, anno quolibet, pro predictis, in 
festo Beate Marie mensis septembris, pro censu, duos solidos et 
sex denarios Barchinonenses de terno, censuales et rendales <...>. 
Recognoscens vobis quod pro intrata predicte banade terre habui 
et recepi a vobis decem solidos Barchinonenses de terno <...>.

Actum est hoc tercia die mensis novembris, anno domini 
millessimo CCCº quinquagesimo nono.

Sig+num fratris Berengarii de Torigues, sacriste predicti, qui 
hec laudo et firmo. Sig+num mei Guillelmi de Cruyslops <...>. 
Testes huius rey sunt: Bernardus de Vilarguar, parrochie Sancti 
Martini de Monteclaro, et Petrus Ferrarii, parrochie Sancti Mar-
tini de Podio Regum. Sig+num fratris Simonis, Dei gratia abbatis 
monasterii predicti <...>. Sig+num fratris Berengarii de Torigues, 
prioris dicti monasterii <...>. Sig+num fratris Franciscii d’Albesia, 
camerarii dicti monasterii. Sig+num mei fratris Raimundi de 
Matam[ala], dispenseri dicti monasterii. Sig+num fratris Raimundi 
de Vinyes, monachi <...>. Sig+num mei fratris Iachobi za Quin-
tana, operarii dicti monasterii. Sig+num mei fratris Bernardi de 
Prato, monachi <...>. 

Sig+num Francisci de Condamina, notarii publici termini 
de Serratexio auctoritate venerabilis fratris Berengarii de Toriges, 
sacriste et notarii publici eiusdem loci, qui hoc scribi feci <...> 
et clausi.

1. Sic.
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1359, novembre, 3

Establiment emfitèutic fet pel sagristà. Berenguer de Torigues, 
sagristà del monestir de Santa Maria de Serrateix (ffrater Be-
rengarius de Torigues, sacrista monasterii Serratexensis), dóna 
en emfiteusi (arrendo et ad censum et partem infrascriptos 
et ad emphiteosim trado) a Pere Ferrer, de la parròquia de 
Sant Martí de Puig-reig (Petro Ferrarii, parochie Sancti Mar-
tini de Podio Regum), una vinya, de les pertinences del mas 
de Tiurana [ca l’Eloi], parròquia de Sant Pau de Casserres 
(sub dominio alodio et decimali). S’esmenten les afrontacions 
(afrontatur ex una parte cum honore quam tenen per me et 
dicto officio Raymundus de Bogets, ex alia cum illam quem 
tenet per me heredes Maymoni Tolose, ex alia vero cum illo 
honore quem solebat tenere Petrus ça Sala, qui nunc vac-
cat). També s’estableix el cens (et de omnibus expletis ibidem 
crescentibus detis nos et nostri <...> decimam partem bene et 
fideliter, sine omni fraude. Et primiciam ecclesie Sancti Pauli 
de Casserris et eius rectoris detis etiam et dare teneamini 
michi <...> anno quolibet pro predictis, in festo Beate Marie 
mensis septembris. Pro censu, tres solidos Barchinonenses de 
terno, censuales et rendales).

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (20 × 47 cm). 
Pergamí en bon estat de conservació. Lletres partides a la part de dalt. 

<...> Actum est hoc tercia die mensis novembris, anno a 
nativitate Domini Mº CCCº quinquagesimo nono.

Sig+num fratris Berengarii de Toriges, sacriste <...>. Sig+num 
Patri Fferrarii, predicti <...>. Testes huius rey sunt: Guillelmus de 
Cruyslops, parrochie Sancti Petri c’Esgleyola, et Bernardus de Vi-
larguarr, parrochie Sancti Martini de Monteclaro. Sig+num ffra-
tris Simonis, Dei gratia abbatis monasterii <...>. Sig+num fratris 
Franciscii de Albesia, camararii. Sig+num fratris Raimundi de 
Matamala, dispenseri. Sig+num fratris Raimundi de Vinyes, mo-
nachi. Sig+num fratris Iachobi za Quintana, operarii. Sig+num 
fratris Bernardi de Prato, monachi <...>.

Sig+num Francisci de Condamina, notarii publici termini de 
Serratexio <...>.
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1360, maig, 28

Venda del domini útil d’una terra. Andreu Pont, habitant de la 
vila de Sant Antolí (Andreas Pont, habitator ville Sancti An-
tonini), ven per dos-cents sous barcelonesos de tern a Bernat 
Oliba, habitant de la vila de Sant Pere dels Arquells (Bernardo 
Holiba, habitator ville Sancti Petri de Archiellis), dos trossos 
de terra, situats al terme de Sant Pere dels Arquells, anomenats 
“Domenge de Serrateix” (Dominicatura de Serratex), que té pel 
monestir de Santa Maria de Serrateix, a canvi de pagar un cens 
anual de tres quarteres de forment (tres quarterias frumenti 
ad rectam mensuram Cervarie). S’esmenten les afrontacions 
(afrontatur et terminatur de una parte cum Iacobo Sola et 
cum Berengario Domenech et cum via publica qua itur apud 
locum Sancti Antonini et cum Arnaldo Reverdit et cum Iaco-
bo Sola et cum aqua sive cequie qua tendit ad molendinum 
Sancti Petri de Archells). També cedeix les ajudes que rep 
(item vendo vobis et vestris et quibus volueritis nunch et in 
perpetuum omnes sufragias sive aiudas et quartos quas mihi 
faciunt per predictos trocios terre in auxilio sensus supradicti) 
i, per tal de saber què representaven aquestes ajudes, dóna un 
document vell (dono vobis sive delibero la carta veyla).1 

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (23 × 36 cm). 
Pergamí en bon estat de conservació, amb alguna taca i algun forat. Al 
verso: P. Domènach Ferrer Oliba. Sant Pere de Arquells”.

<...> Actum est hoc XXVIII die mensis madii, anno a nati-
vitate Domini Mº CCCº sexssagesimo.